

Plan działalności dla Sądu Okręgowego w Opolu na rok 2018

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2018

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości.	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	1,1%	<ol style="list-style-type: none"> Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR). Działania promujące edukację prawną i mediację również. 	Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030) przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku (MP z 2017 poz. 260)
		Średni czas trwania (dotychczas: sprawność) postępowań sądowych według wybranych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	6,2	<ol style="list-style-type: none"> Wykonywanie zewnętrznego nadzoru administracyjnego nad działalnością administracyjną sądów Prowadzenie bieżącej analizy wyników pracy sądów oraz podejmowanie czynności nadzorczych w celu zapewnienia prawidłowego toku urzędowania sądów. Usprawnienie funkcjonowania procesów zarządzania w sądownictwie poprzez wdrażanie nowych rozwiązań i standardów oraz poprzez udział i realizację projektów Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów, asesorów sądowych, referendarzy sądowych, asystentów sędziów, kuratorów sądowych oraz urzędników sądów 	
		Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	94,0%	<ol style="list-style-type: none"> Opracowanie analizy struktury rozmieszczenia etatów asystenckich w sądach okręgu opolskiego, Bieżący monitoring wskaźników, ustalanie ogólnych parametrów docelowych liczby asystentów jednostkach (limit, współczynnik), analiza zwolnionych etatów asystenckich i właściwe ich rozmieszczenie w jednostkach, Realizacja zaleceń z dnia 17 grudnia 2013 r. i 7 lutego 2014 r. (DB-III-1020-2/13) w których Minister Sprawiedliwości wskazał prezesom i dyrektorom sądów na możliwość przekształcania zwalnianych etatów urzędników sądowych w etaty asystentów sędziów 	
		Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,3		

2.	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu.	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	96,0%	1. Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy powszechne.
----	---	---	-------	---

19 grudnia 2017 roku

Dyrektor
Sądu Okręgowego w Opolu
DYREKTOR
 Sądu Okręgowego w Opolu
Joanna Wasyliszyn

Prezesa
Sądu Okręgowego w Opolu
 WICEPREZES
 SĄDU OKRĘGOWEGO
Paweł Mehl